令和３年４月１３日

保護者の皆様

府中市教育委員会

令和３年度府中市立学校における宿泊行事等（４月及び５月実施校）の延期について

 日頃から本市の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 国は、急速な感染拡大が懸念されることから、都内２３区及び府中市を含む６市において、まん延防

止等重点措置の適用を決定しました。東京都においては、４月１２日から５月１１日まで、対象区域に

対し、「徹底した人流の抑制」「徹底したあらゆる場面でのリスクの抑え込み」「徹底した医療提供体制の

整備」を三つの柱に、都県境を越える外出自粛や学校における感染症対策の徹底など、まん延防止等重

点措置を徹底することとしました。

本措置の適用を受け、府中市では、令和３年度４月及び５月に実施する全ての宿泊行事等を、下記と

おり延期とします。本市の対応について、御理解くださいますようお願いいたします。

記

１ 延期となる宿泊行事等

  次の宿泊行事等のうち４月及び５月に実施する予定であったもの

 ・セカンドスクール（小学校第５学年）

 ・中学校宿泊学習（中学校第１学年）

 ・修学旅行（中学校第３学年）

 ・特別支援学級における宿泊学習

２ 延期の対応

  延期の時期等については、決定次第、各学校から別途お知らせします。

３ その他

今後、まん延防止等重点措置の期間延長や、緊急事態宣言の発出等により対応に変更が生じた場合

は、別途お知らせします。

〔問合せ〕

（市の対応等について）

府中市教育委員会教育部指導室

℡ ０４２（３３５）４０６３

（学校の対応等について）

府中市立若松小学校

副校長 佐藤 陽子

℡ ０４２（３６４）１７７１